1

中德证券有限责任公司

关于江苏广信感光新材料股份有限公司

使用募集资金对全资子公司增资实施募投项目的核查意见

中德证券有限责任公司（以下简称“中德证券”“保荐人”）作为江苏广信感

光新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“广信材料”）向特定对象发行股

票的持续督导保荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创

业板上市公司规范运作》等相关法规和规范性文件的规定，对广信材料使用 2024

年度以简易程序向特定对象发行股票募集资金对全资子公司增资实施募投项目

事项进行了核查，核查情况及核查意见如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意江苏广信感光新材料股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2025〕1243号）同意，公司以简易

程序向特定对象发行人民币普通股（A 股）7,915,057 股，面值为每股人民币 1

元，每股发行价格为人民币 18.13元，本次募集资金总额为人民币 143,499,983.41

元，扣除发行费用（不含增值税）人民币 2,833,882.13元，实际募集资金净额为

人民币 140,666,101.28元。致同会计师事务所（特殊普通合伙）审验了上述募集

资金的到账情况，并出具了《验资报告》（致同验字（2025）第 440C000185号）。

公司和中德证券与招商银行股份有限公司无锡锡惠支行、中信银行股份有限

公司江阴周庄支行分别签署了募集资金三方监管协议，对募集资金的存放和使用

进行专户管理。

根据公司披露的《江苏广信感光新材料股份有限公司 2024年度以简易程序

向特定对象发行股票募集说明书（注册稿）》以及公司公告文件，本次发行募集

资金总额扣除发行费用后的募集资金净额将全部用于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 本次发行拟投入募集资金净额

1 年产 5万吨电子感光材料及配套材料项目 52,538.00 14,066.61

2

二、使用募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的情况

（一）增资方案

为提高募集资金使用效率，加快推进募投项目的建设进度，公司拟使用募集

资金 140,666,101.28 元对全资子公司江西广臻感光材料有限公司（以下简称“江

西广臻”，是募投项目实施主体）进行增资，相关款项全部计入注册资本，增资

款用于募投项目“年产 5万吨电子感光材料及配套材料项目”的实施。增资完成后，

江西广臻的注册资本由 10,598.4979万元变更为 24,665.1080万元，公司仍持有其

100%股权。

（二）增资对象的基本情况

1、基本信息

公司名称 江西广臻感光材料有限公司

统一社会信用代码 91360727MA3AC96E43

企业性质 有限责任公司

法定代表人 毛金桥

注册资本 10,598.4979万元人民币

成立日期 2021-04-19

注册地址 江西省赣州市龙南市龙南经济技术开发区富康园区 A-19地块

经营范围

许可项目：道路货物运输（不含危险货物），货物进出口，技术进出口（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

一般项目：油墨制造（不含危险化学品），油墨销售（不含危险化学品），涂

料制造（不含危险化学品），涂料销售（不含危险化学品），电子专用材料制

造，电子专用材料销售，合成材料制造（不含危险化学品），化工产品生产（不

含许可类化工产品），化工产品销售（不含许可类化工产品），新材料技术研

发，新材料技术推广服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或

限制的项目）

股东构成及控制情况 公司持股 100%

2、财务状况

江西广臻最近一年及一期主要财务数据（合并口径）如下：

单位：万元

日期 2024 年 12 月 31 日/2024 年度（经审计） 2025 年 6 月 30 日/2025 年 1-6 月（未经审计）

资产总额 46,523.65 49,847.96

净资产 10,181.73 11,262.21

营业收入 9,727.09 9,838.50

净利润 596.46 1,080.48

3

（三）本次增资后的募集资金管理

为规范公司本次向特定对象发行股票募集资金的存放和使用，切实保护投资

者合法权益，江西广臻拟开立募集资金专用账户，公司、江西广臻拟与保荐人及

开户银行签订《募集资金四方监管协议》，对募集资金的存放和使用进行专户管

理。公司、江西广臻将严格按照《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法

规和规范性文件及公司《募集资金管理制度》的要求规范使用募集资金。

三、对全资子公司增资的影响

公司本次使用募集资金对募投项目的实施主体江西广臻进行增资，是基于募

投项目建设的实际需要，有利于保障募投项目的顺利实施，募集资金的使用符合

《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所创业板上市公司股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》

等法律、法规和规范性文件的相关规定以及发行申请文件的相关安排，本次增资

不影响募集资金投资计划的正常进行，不会对公司财务状况和经营情况产生重大

影响，不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情形。

四、履行的审议程序及相关意见

（一）董事会审议情况

公司第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于使用募集资金对全资子公

司增资实施募投项目的议案》，董事会认为：为优化全资子公司江西广臻资本结

构，提高资本规模，增强其综合竞争力，推进募投项目的顺利实施，公司拟使用

募集资金对募投项目实施主体全资子公司江西广臻进行增资。同意公司对江西广

臻增资 140,666,101.28 元人民币，本次增资完成后，江西广臻注册资本由

10,598.4979万元变更为 24,665.1080万元，增资完成后江西广臻仍为公司全资子

公司，公司合并报表范围不会发生变化。

（二）监事会审议情况

公司第五届监事会第十六次会议审议通过了《关于使用募集资金对全资子公

司增资实施募投项目的议案》，监事会认为：公司使用募集资金向全资子公司江

4

西广臻进行增资，有利于推进募集资金投资项目建设的需要，符合募集资金使用

计划，募集资金的使用方式、用途等符合相关法律法规要求，符合公司及全体股

东的利益，不存在损害公司和股东尤其是中小股东合法权益的情形。监事会同意

公司使用募集资金 140,666,101.28元对江西广臻进行增资以实施募投项目。本事

项履行了公司决策相关程序，符合相关法律、法规及规范性文件的有关规定。

五、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：

公司本次使用募集资金向全资子公司江西广臻感光材料有限公司增资以实

施募投项目，已经公司董事会、监事会审议通过，符合《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市

公司规范运作》《上市公司募集资金监管规则》等相关法律、法规及规范性文件

的有关规定，不存在与募集资金投资项目的实施计划相抵触的情形，不影响募集

资金投资项目建设的正常进行，不存在变相改变募集资金投向且损害股东利益的

情形。综上，保荐人对公司使用募集资金向全资子公司增资以实施募投项目事项

无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中德证券有限责任公司关于江苏广信感光新材料股份有

限公司使用募集资金对全资子公司增资实施募投项目的核查意见》之签章页）

保荐代表人签名：

曾元松 何济舟

中德证券有限责任公司

年 月 日

	中德证券有限责任公司关于江苏广信感光新材料股份有限公司使用募集资金对全资子公司增资实施募投项目的
	一、募集资金基本情况
	二、使用募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的情况
	（一）增资方案
	（二）增资对象的基本情况
	1、基本信息
	2、财务状况

	（三）本次增资后的募集资金管理

	三、对全资子公司增资的影响
	四、履行的审议程序及相关意见
	（一）董事会审议情况
	（二）监事会审议情况

	五、保荐人核查意见